截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人没有在未来 12 个月

内继续增加或减少在上市公司中拥有权益的股份的计划，因可转债转股等事项被

动变化除外；若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露义务。

8

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份数量为 299,956,165 股，

占公司 2021 年 12 月 20 日（前次权益变动日）总股本 435,376,105 股（不包含

2021 年 10 月 1 日至前次权益变动日“白电转债”转股数量）的 68.90%。本次权

益变动情况具体如下：

1、2022 年 1 月 20 日及 2022 年 8 月 12 日，因部分股权激励对象离职，不

再具备激励资格，公司对该部分激励对象持有的已获授尚未解除限售的 24,000

股限制性股票予以回购注销，公司总股份减少 24,000 股。

2、公司可转换公司债券“白电转债”于 2020 年 5 月 21 日进入转股期，2021

年 10 月 1 日至 2024 年 12 月 18 日（本次权益变动日），“白电转债”累计转股

53,540,472 股，公司总股本增加 53,540,472 股。

综上，因可转债转股及回购注销股票，公司总股本由 435,376,105 股增加至

488,892,577 股。信息披露义务人在持股数量不变的情况下，持股比例由 68.90%

被动稀释至 61.35%，持股比例稀释超过 5%。

二、信息披露义务人持有公司股份的情况

本次权益变动前，信息披露义务人胡明森直接持有上市公司 72,003,672 股股

份，信息披露义务人胡明高直接持有上市公司 72,003,672 股股份，信息披露义务

人胡明聪直接持有上市公司 72,003,672 股股份，信息披露义务人胡明光直接持有

上市公司 43,202,203 股股份，信息披露义务人胡合意直接持有上市公司

28,801,469 股股份，信息披露义务人白云电气集团有限公司直接持有上市公司

11,941,477 股股份。信息披露义务人合计持有公司股份 299,956,165 股，占公司

总股本的 68.90%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人合计持有上市公司股份的数量未发生

变动，持股比例由 68.90%被动稀释至 61.35%。

本次权益变动前后，信息披露义务人即上市公司控股股东、实际控制人及其

9

一致行动人合计持有公司股份的数量和比例具体如下：

股东姓名/名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

表决权比例

（%）

胡明森 72,003,672 16.54 19.46 72,003,672 14.73 17.33

胡明高 72,003,672 16.54 19.46 72,003,672 14.73 17.33

胡明聪 72,003,672 16.54 19.46 72,003,672 14.73 17.33

胡明光 43,202,203 9.92 0 43,202,203 8.84 0

胡合意 28,801,469 6.62 7.78 28,801,469 5.89 6.93

白云集团 11,941,477 2.74 2.74 11,941,477 2.44 2.44

合计 299,956,165 68.90 68.90 299,956,165 61.35 61.35

注：公司于 2021 年 12 月 20 日接到公司实际控制人之一胡明光的通知，胡

明光因身体原因，已无法确保有足够的时间和精力履行职责，并已与胡明森、胡

明高、胡明聪、胡合意签署《表决权委托协议》，将其所持有的 43,202,203 股股

份的表决权、提名与提案权等除收益权之外的股东权利按胡明森、胡明高、胡明

聪和胡合意的相对持股比例分别予以委托，其中将其所持公司 12,706,530 股股份

的表决权、提名与提案权等除收益权之外的股东权利委托给胡明森行使，将其所

持公司 12,706,530 股股份的表决权、提名与提案权等除收益权之外的股东权利委

托给胡明高行使，将其所持公司 12,706,530 股股份的表决权、提名与提案权等除

收益权之外的股东权利委托给胡明聪行使，将其所持公司 5,082,613 股股份的表

决权、提名与提案权等除收益权之外的股东权利委托给胡合意行使（合计委托股

份占本次权益变动前公司总股本的 9.92%）。

三、信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份相关权

利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人胡明森、胡明高、胡明聪、胡明光、

胡合意合计持有的上市公司 288,014,688 股股份为无限售条件流通股，信息披露

义务人白云电气集团有限公司持有的上市公司 11,941,477 股股份为有限售条件

流通股。除上述情形外，信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中拥有的股